

## Câmara Municipal da Amadora

## REUNIÃO DE CÂMARA DE 26 DE AGOSTO DE 2009 RESUMO DE DELIBERAÇÕES

Pela Câmara Municipal da Amadora foi ratificado o despacho do Presidente da Câmara que autorizou a 9ª Modificação às Grandes Opções do Plano (Plano de Actividades Municipais) e Orçamento de 2009 – **Modificação às Grandes Opções do Plano e Orçamento**.

A Câmara Municipal da Amadora ratificou os despachos do Presidente da Câmara relativos à aprovação do Relatório final elaborado pelo Júri do Concurso Público para Prestação de Serviços no âmbito do Programa das Actividades de Enriquecimento Curricular no 1º Ciclo do Ensino, bem como à sua adjudicação - Concurso Público para Prestação de Serviços no âmbito do Programa das Actividades de Enriquecimento Curricular no 1º Ciclo do Ensino.

No âmbito do Concurso Público para a execução da obra de qualificação urbanística do Largo da Igreja-Damaia, a Câmara Municipal da Amadora ratificou o despacho proferido pelo Presidente da Câmara, através do qual aprovou a minuta do contrato referente aquele procedimento concursal -**Concurso Público para a execução da obra de qualificação paisagística do Largo da Igreja-Damaia - Minuta do Contrato.** 

Pela Câmara Municipal da Amadora foi ratificado o despacho do Presidente da Câmara que aprovou o Plano de Segurança e Saúde em obra e referente à empreitada de execução das obras para a realização do Festival Internacional de Banda Desenhada – **Plano de Segurança e Saúde em Obra.**